

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Liegenschaften SBL-MV Liegenschaften bbl-mv (Sondervermögen)
Vergabe: Glas- und Rahmenreinigung Gerichte Vorpommer-Rügen und Vorpommern-Greifswald
Vergabe-Nr: 24A0069G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 74057] [Fragen nach Objektbesichtigung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 74057] Fragen nach Objektbesichtigung«*
Inhalt: »1)
Wie hoch ist die gesamte Gebäudehöhe und die Höhe bis zum Laufsteg im 4. OG des Neubaus 2?

2)
Wie weit ist der Stellplatz für die Hebebühne auf der Gebäuderückseite vom Gebäude entfernt?

3)
Ist die Glasbrüstung im Amtsgericht Neubau 2 und der Glasaufzug im Oberverwaltungsgericht Bestandteil der Glasreinigung?

4)
Ist die Glasreinigung per Osmoseverfahren mit entmineralisiertem Wasser möglich?

5)
Ist ein Wasseranschluss außen vorhanden?«

Antwort: *Betreff: »AW: Fragen nach Objektbesichtigung«*
Inhalt: »

1)

Frage: Wie hoch ist die gesamte Gebäudehöhe und die Höhe bis zum Laufsteg im 4. OG des Neubaus 2?

Antwort: Die Gebäudehöhe beträgt 18,60 m und variiert etwas je nach Gelände um das Gebäude herum. Die Höhe bis zur Unterkante des Laufsteiges im 4. OG ist 15,20m

2)

Frage: Wie weit ist der Stellplatz für die Hebebühne auf der Gebäuderückseite vom Gebäude entfernt?

Antwort: Der Stellplatz für die Hebebühne für die Glasreinigung auf der Gebäuderückseite ist ca. 20-25 m vom Gebäude entfernt. Es sind ca. 8 m vom Gebäude bis zur Mauer/Grundstücksgrenze zzgl. ca. 10-15 m (kann in Abhängigkeit der Fahrzeuggröße und Platzbedarf variieren) bis zur Stellfläche.

3)

Frage: Ist die Glasbrüstung im Amtsgericht Neubau 2 und der Glasaufzug im Oberverwaltungsgericht Bestandteil der Glasreinigung?

Antwort: Ja beides ist Bestandteil der Ausschreibung. Das neue Preisblatt wird umgehend hochgeladen.

4)

Frage: Ist die Glasreinigung per Osmoseverfahren mit entmineralisiertem Wasser möglich?

Antwort: Ja das Osmoseverfahren ist anwendbar. Die Corten-Stahlfassade darf jedoch mit keinem oder äußerst wenig Wasser in Kontakt kommen.

5)

Frage: Ist ein Wasseranschluss außen vorhanden?

Antwort: Ja, es befindet sich ein Wasseranschluss am Oberverwaltungsgericht auf der Hofinnenseite.

«